
 

 

 

Vážení rodiče, milí žáci, 

ve spolupráci s British Council nabízíme žákům absolvování zkoušek KET, PET a FCE ve variantě for Schools, 

která je přizpůsobena zkušenostem žáků základních škol. Přihlášení na letní termín je možné do 11.4.2022. 

Proč skládat zkoušku? 

Každý, kdo úspěšně složí zkoušku Cambridge English, obdrží mezinárodně uznávaný certifikát s dlouhodobou 

platností jako doklad o dosažené úrovni. Zkoušky jsou uznávány středními školami, univerzitami a 

soukromými i veřejnými zaměstnavateli po celém světě. 

jsou na stejné úrovni jako Cambridge English. Rozdílem a výhodou je, že obsah zkoušek for schools se 
zaměřuje na zájmy a zkušenosti – náctiletých. 

KET for Schools: Termín zkoušky – 28. 05. 2022    Cena: 2.900,- Kč 
 

KET je první zkouškou z řady Cambridge English, na podobné úrovni jako zkouška YLE – Flyers. Testována je 
praktická znalost angličtiny na základní úrovni. Je hodnocena také znalost gramatiky a slovní zásoby, vše na 
materiálech vycházejících z každodenních situací. 

Úroveň kvalifikace: základní = A2 podle Společného evropského referenčního rámce  pro jazyky. 
Zkoušku KET doporučujeme žákům 6. – 7. ročníků. 
 

Jaký je formát zkoušky? 
Zkouška se skládá ze tří částí. Ve stejný den vykonáte čtení a psaní plus poslech. Ústní část zkoušky se může 
pořádat v jiný den. Koná se za účasti dvou zkoušejících a jednoho dalšího kandidáta. 
 

ČÁSTI ZKOUŠKY:  

• Čtení a psaní – 1 hodina,  

• Poslech – cca 30 minut,  

• Mluvení – přibližně 8-10 minut ve dvojici uchazečů 
 
 

PET for Schools: Termín zkoušky – 28. 05. 2022    Cena: 3.000,- Kč 
 

PET dokazuje vyšší úroveň produktivních dovedností. Dokládá, že jste schopni komunikovat v angličtině v 
každodenních praktických situacích. Je dobrým základem, pokud chcete získat profesní kvalifikaci 
v angličtině.  
 

http://www.cambridgeenglish.org/exams-and-tests/cefr/


Úroveň kvalifikace: střední = B1 podle Společného evropského referenčního rámce  pro jazyky. 
Zkouška KET je vhodná pro žáky 8. – 9. ročníků. 
 

Jaký je formát zkoušky? 
Zkouška se skládá ze tří částí. Ve stejný den vykonáte čtení a psaní plus poslech. Ústní část zkoušky se může 
pořádat v jiný den. Koná se za účasti dvou zkoušejících a jednoho dalšího kandidáta. 

 

FCE for Schools: Termín zkoušky – 04. 06. 2022    Cena: 4.600,- Kč 

FCE je nejrozšířenější ze všech zkoušek Cambridge English, uznávaná firmami a školami po celém světě. 
Dokazuje, že dokážete hovořit a psát anglicky na takové úrovni, abyste mohli pracovat nebo studovat v 
anglicky mluvícím prostředí.  

Úroveň kvalifikace: mírně pokročilý = B2 podle Společného evropského referenčního rámce  pro jazyky. 

Zkouška FCE je vhodná pro pokročilé žáky 9 ročníků. 

Jaký je formát zkoušky? 

Zkouška B2 First se skládá ze čtyř částí. Ve stejný den absolvujete čtení s gramatikou, psaní a poslech. Ústní 
část zkoušky se většinou pořádá v jiný den. Koná se za účasti dvou zkoušejících a jednoho dalšího kandidáta. 

 

S výběrem zkoušky vám nejlépe poradí vyučující angličtiny. 
 
Registrovaní kandidáti budou mít možnost zúčastnit se schůzek s učiteli angličtiny, kde se podrobně seznámí 
s průběhem a náplní zkoušky. O termínech těchto schůzek budou včas informováni. 

Přihlášku na zkoušky KET, PET a FCE najdete k vytištění zde nebo si o ni mohou zájemci říci 

vyučujícím angličtiny. Přihlášku odevzdejte učitelům angličtiny, nebo p. uč. Hájkové do 11.4.2022.  

Po doručení přihlášky budou rodiče informováni o registraci na zkoušku zvolené úrovně. 

 

http://www.cambridgeenglish.org/exams-and-tests/cefr/
http://www.cambridgeenglish.org/exams-and-tests/cefr/

